incussa fuerit voluntas aut imposita necessitas.----  
 in sodalitium, illius sub auspiciis, illiusque nomine  
 militaturum, et inscientiam perpetuò impugnaturum,  
 ne medicina, ab eo tandem in libertatem vindicata,  
 iterùm vilesceret, et in servitium relaberetur.

LINACRUM subsecutus est JOANNES CAIUS ; vir,  
 ad literas, artesque ornandas et propagandas, planè  
 natus. Qui, postquam quicquid medicinæ, literarum,  
 artiumve tulerit Italia, redux in patriam transvexisset,  
 ad perlegenda veterum monumenta viam nobis aperuit,  
 per plurimamque, præcipuè in re medicâ, miro acumine illustravit.

Anatomix scientiam princeps in his regionibus excoluit,  
 inventisque compluribus locupletavit : et quidem tanta  
 de eo percrebuerat fama, ut, vel ipso Rege hortante  
 et auspicante, strenuam prælectionibus anatomicis  
 operam impenderit : et hunc laborem utilissimum per  
 viginti ferè annos indefessus exequendo, docendoque,  
 quantum rationes ex anatomix fontibus depromptæ  
 arti nostræ infervire possunt, medicinæ rationalis  
 fundamenta primus posuit, et faciem HARVEIANAM,  
 lucem splendoremque mox ubique allaturam, quasi  
 accendit.

Sed non tantùm literas severiores, verùm etiam  
 artes elegantes, omnemque humanitatem coluit.  
 Architectonicen, artem Philosopho non indignam,

C

utpote

uptote quæ alias artes quasi satellites habeat, magnopere dilexit, et agresti suæ Britanniaë hujus ornatissimæ scientiæ rudimenta adeò feliciter intulit, ut, nostro hodierno sæculo, non vobis vestra, Athenienses, MINERVÆ templa; nec tibi, ROMA, tuam \* Palatinam, et superbas illas OCTAVIANAS porticus ulterius invidendas censeamus.

Hos verò intra parietes, præcipuo honore semper memorandus est CAIUS, quippe qui, ad Collegii nostri salutem unicè compositus, studiorum fautor, disciplinæ stator, leges et tulit, et vindicavit. Languescente quondam potestate vestrà, et consiliis contra civitatis nostræ statum initis, adfuit CAIUS, in curiam descendit, et auctoritati vestræ labefactatæ pondus denuo restituit atque momentum.---Vobis interim gratulari liceat, Collegæ ornatissimi, qui tam illustrem antecessorem, quem sanè longo sequi intervallo haud esset inglorium, assecuti estis. Leges, quas longa dies antiquaverat, refixistis; novasque, ea jubentes, quæ facienda sunt, prohibentesque contraria, tulistis:---et, quod palmarium est, auctoritatem vestram, nuper indignissimè oppugnatam, summâ fide, pari constantiâ, nec minori verecundiâ defendistis, fulcivistis, sustinivistis. Et quidem ego, quotiescunque hanc ornatissimam coronam intueor, et circumspicio, videor mihi refici, et recre-